WJESU

OGGETTO:

DECRETO
DEL DIRETTORE

N. 195 DEL  05/09/2023

Ordine diretto di Acquisto mediante Convenzione CONSIP,
“Multifunzione A4 B/N — lotto 1” per la fornitura di una stampante
multifunzione monocromatica A4 per la reception di Corte Maddalene
— CIG Z2043B67816.

IL DIRETTORE

RICHIAMATO l'art. 14 comma 5 della Legge Regionale n. 8 del 07.04.1998,
ai sensi del quale al Direttore spetta la gestione finanziaria, tecnica e
amministrativa dell’Azienda, compresa I'adozione di tutti gli atti che
impegnano 'amministrazione all’esterno e che non siano riservati alla
competenza degli altri organi;

VISTA la Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 2 del 28.01.2022 con
la quale é stato conferito I'incarico di Direttore dellESU di Verona al
dott. Giorgio Gugole;

VISTA la Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 28 del 28.11.2022 ad
oggetto: “Approvazione del Bilancio di Previsione 2023 - 2025”;

VISTO che con il Decreto di cui sopra viene altresi approvata la previsione
di entrate e spese - PEG 2023 (allegato G);

VISTA la Delibera n. 10 del 27.02.2023 del Consiglio di Amministrazione n.
10 del 27.02.2022 ad oggetto “Relazione sull’attivita svolta nell’anno
2022 e Programma delle attivita per 'anno 2023. Relazioni dei singoli
Responsabili dei Servizi: Dirigente della Direzione Benefici e Servizi
agli Studenti, Responsabile dell’Area Affari Generali e Patrimonio,
Responsabile dell’Area Risorse Finanziarie, Responsabile dell’Area
Risorse Umane — approvazione;



PREMESSO che la stampante presente presso I'ufficio reception della residenza di Corte Maddalene
5, Verona, non funziona, e non risulta economicamente conveniente procedere con la sua
riparazione in quanto obsoleta;

RITENUTO pertanto necessario procedere ad acquisire una nuova stampante multifunzione
monocromatica A4;

VISTO il comma 512 Legge 208/2015, che prevede per gli acquisti di beni e servizi informatici e di
connettivita, le amministrazioni pubbliche e le societa inserite nel conto economico consolidato
della pubblica amministrazione, come individuate dal’ISTAT ai sensi dell'articolo 1 della
Legge n. 196/2009, provvedono ai propri approvvigionamenti esclusivamente tramite Consip
SpA o i soggetti aggregatori, ivi comprese le centrali di committenza regionali, per i beni e i
servizi disponibili presso gli stessi soggetti;

DATO ATTO che risulta attiva la Convenzione CONSIP “Multifunzione A4 B/N - Lotto 17;
VISTA la documentazione di gara relativa alla Convenzione in parola;

VALUTATO di aderire con O.d.A. - Ordine diretto di Acquisto n. 7288567, alla Convenzione CONSIP
“Multifunzione A4 B/N - Lotto 1”; aggiudicata alla ditta VAR GROUP SPA Via Piovola n. 138 -
50053 - EMPOLI(FI), C.F. e P. IVA 03301640482 per la fornitura
- di una stampante Multifunzione A4 monocromatica ad € 299,78 oltre IVA
- din. 3 kit di consumabili da 20.000 pagine cadauno pari ad € 59,00 cadauno
- assistenza per 60 mesi dall’acquisto della multifunzione, compresa
per un totale complessivo di € 476,78 oltre IVA pari ad € 581,67 IVA compresa,;

RITENUTO il prezzo offerto congruo e I'offerta conforme alle esigenze di questa Amministrazione;

VERIFICATO il documento unico di regolarita contributiva (DURC) effettuata dagli uffici sull’operatore
economico n. prot. INPS_36260582 del 02.06.2023;

RITENUTO di non richiedere la costituzione di una garanzia a titolo di cauzione definitiva pari al 10%
dell’importo contrattuale con le modalita e le riduzioni previste dall’art. 103 del D. Lgs. 50/2016;

CONSIDERATO che la stipula del contratto avviene sulla piattaforma del MEPA,;

RILEVATO che tale affidamento €& escluso, in ragione dell’importo, dagli adempimenti previsti dalla
deliberazione 21 dicembre 2011 dell’Autorita per la Vigilanza sui Contratti Pubblici di lavori,
servizi e forniture;

RICHIAMATO rlart. 5 comma 1 della Legge 07 agosto 1990 n. 241 e successive modifiche e
integrazioni, il quale dispone la nomina di un responsabile per ogni singolo procedimento;

VISTA la Determinazione n. 4 del 7 luglio 2011 dal’AVCP ad oggetto “linee guida sulla tracciabilitd’
dei flussi finanziari ai sensi dell’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 1367,

VISTO l'art. 36 comma 2 lett. a) del Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n. 50 e s.m. i. ad oggetto
Codice degli appalti;

VISTI gli articoli 37 del D. Lgs 33/2013 ed 1 co. 32 della legge 190/2012 in materia di
Amministrazione Trasparente;

VISTA la Legge Regionale 29 novembre 2001 n. 39 ad oggetto “Ordinamento del bilancio e della
contabilita della Regione”;



VISTI lart. 2 comma 3 e 'art. 17 comma 1 del D.P.R. 16 aprile 2013 n. 62, “Regolamento recante il
codice di comportamento dei dipendenti pubblici a norma dell’art. 54 del D.Lgs 30 marzo 2001
n. 1657

VISTA la legge Regionale n. 8 del 07 aprile 1998 ad oggetto “Norme per l'attuazione del diritto allo
studio universitario”;

VISTA la Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 1 del 27.01.2023 ad oggetto: “PIAO ESU —
Piano Integrato di Attivita e Organizzazione Triennio 2023-2025 — Annualita 2023”;

VISTA la Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 21 del 26.05.2023 ad oggetto: “Approvazione
Variazione n. 1/2023 PIAO Piano Integrato di Attivita e Organizzazione. Triennio 2023-2025.
Annualita 2023;

VISTO il bilancio di previsione 2023/2025 approvato con Delibera del Consiglio di Amministrazione
n. 28 del 28.11.2022;

Tutto cio premesso e considerato,
DECRETA

1. difare proprie le considerazioni espresse in premessa,;

2. di aderire con O.d.A. - Ordine diretto di Acquisto n. 7288567, alla Convenzione CONSIP
“Multifunzione A4 B/N - Lotto 1”; aggiudicata alla ditta VAR GROUP SPA Via Piovola n. 138 -
50053 - EMPOLI(FI), C.F. e P. IVA 03301640482 per la fornitura:

- di una stampante Multifunzione A4 monocromatica ad € 299,78 oltre IVA

- din. 3 kit di consumabili da 20.000 pagine cadauno pari ad € 59,00 cadauno
- assistenza per 60 mesi dall’acquisto della multifunzione, compresa

per un totale complessivo di € 476,78 oltre IVA pari ad € 581,67 IVA compresa;

3. diregistrare I'importo di € 581,67 IVA compresa come di seguito indicato:

- € 365,73 sulla Missione 4, Programma 7, Titolo 2, Macroaggregato 202 sul capitolo/art.
502/0 “Acquisto attrezzatura mobili impianti (alloggi);

- € 215,94 sulla Missione 4, Programma 7, Titolo 1, Macroaggregato 103 sul capitolo/art.
408/0 “Spese di gestione e funzionamento dei servizi (alloggi propri)”;

del bilancio di previsione 2023/2025 - anno 2023, che presenta la necessaria copertura
finanziaria;

4. di dare atto che I'imputazione dellimpegno di spesa verra assunta ad avvenuta esigibilita

dell’obbligazione in conformita a quanto previsto dal Decreto Legislativo 23 giugno 2011 n.
118 e s.m. e i. in materia di armonizzazione contabile;

5. di dare atto che la spesa in conto capitale viene classificata con codice inventario n.
4530702008 e conseguente fattore patrimoniale codice n. 14502000;

6. didare atto che I'esigibilita dell’obbligazione avverra entro il 31.12.2023;



7. di provvedere alla liquidazione a seguito di presentazione di regolare fattura elettronica ai
sensi dell’art. 44 Legge Regione Veneto n. 39/2001 previa attestazione da parte dell’ufficio
competente, che la fornitura abbia rispettato quantitativamente e qualitativamente i contenuti,
i modi e i termini previsti;

8. didare atto che il responsabile del procedimento € la dott.ssa Francesca Ferigo e il DEC ¢ il
geom. Emanuele Volpato;

9. didare atto che il CIG assegnato € Z043B67816;

10. di trasmettere il presente provvedimento al responsabile del servizio finanziario per i
provvedimenti di competenza;

11. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’albo pretorio on line al fine di
garantire la conoscenza del provvedimento e di confermare che il presente atto non & soggetto
agli obblighi di pubblicita stabiliti dagli articoli 37 del d.Igs. 33/2013 e 1, comma 32 della legge
190/2012, in materia di “Amministrazione trasparente”.

Atto non soggetto a controllo ai sensi della LR 7 aprile 1998, n. 8.
FFi/ca

IL DIRETTORE
(Dott. Giorgio Gugole)

Firmato
digitalmente da
4 dott. Giorgio
lat w Gugole
J/ Y Note: Direttore
dell'lESU di Verona



UFFICIO
RAGIONERIA

SEGRETERIA

Visto ed assunta la registrazione dell'impegno di € 581,67 sul capitolo/art.
4-7-1-103-408/0 - 4-7-2-202-502/0

del Conto [ ] del Bilancio 2023/2025

al n. 494/2023 - 495/2023 ai sensi dell'art. 43 L.R. 29.11.2001 n. 39.

Verona, 05/09/2023

IL RAGIONIERE

firmato digitalmente
da Marco Finezzo
Note: Il Ragioniere

Atto non soggetto a controllo ai sensi della Legge Regionale 7 Aprile 1998 n. 8.

E’ esecutivo dalla data di adozione.

Il presente decreto € pubblicato all’albo ufficiale dell’Ente dal giorno

IL DIRETTORE




		2023-09-05T15:06:46+0200
	Marco Finezzo
	Il Ragioniere


		2023-09-06T15:56:29+0200
	Gugole Giorgio




